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Svar på interpellation angående information till omvårdnadspersonal 
Frågor och svar på frågor i interpellationen:  
 
  
  

1. Kan vi diskutera hur vi får till en respektfull och värdig omvårdnad?  
 
Svar:  
I socialnämndens uppdrag ingår respektfull och värdig omvårdnad Socialtjänstlagen är tydlig i sitt 
värdegrundsuppdrag. Redan i lagens portalparagraf anges att all socialtjänst ska utgå från respekt för 
den enskilda individen: 
"Verksamheten skall bygga på respekt för människornas självbestämmanderätt och integritet." 
 
I den nya socialtjänstlagen (SFS 2025:400) förstärks detta ytterligare genom att det uttryckligen slås 
fast att: 
"Den enskilde ska leva ett värdigt liv och känna välbefinnande." 
 
Dessa formuleringar innebär att kommunens omsorgsverksamheter måste bedrivas så att varje individ 
bemöts med respekt, ges inflytande över sin vardag och får stöd som värnar integritet och trygghet. 
Lagen ställer krav på kvalitet, delaktighet och ett bemötande som upprätthåller den enskildes värdighet 
i alla situationer. 
 

2. Har nämnden fattat ett sådan beslut kring husdjur? I så fall berätta mer syftet?  
 

Svar:  

I socialnämndens riktlinjer som beslutades 16/4 2024 och en revidering gjordes även 1 juli 2025 
framgår följande och är grundad på den praxis som finns. Se text nedan från socialnämndens antagna 
riktlinjer.  

”Socialtjänstlagen innebär endast rätt till insats för att den enskilde ska uppnå skäliga 
levnadsförhållanden. Det innebär att den enskildes livsval i vissa fall inte omfattas av rätten till insats 
enligt SoL. Endast i mycket sällsynta fall kan husdjur anses nödvändiga för den enskildes livsföring och 
därmed berättiga till insats, exempelvis servicehund. Utgångspunkten för den som bor hemma med husdjur 
är att ägaren har det fulla ansvaret för sitt husdjur. Det innebär att nämnden inte beviljar hjälp med till 
exempel rastning av hundar, utfodring av djur eller liknande åtgärder som syftar till att tillgodose behoven 
hos husdjuret.” 
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Enligt praxis och rättsliga regleringar finns det ingen generell skyldighet för socialnämnden att ge 
insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) för skötsel av husdjur, såsom att rasta hundar eller utfodra 
husdjur som ormar, katter, fiskar m.m.  

Hållande av husdjur anses normalt inte vara nödvändigt för att den enskilde ska uppnå skäliga 
levnadsförhållanden. I praxis kan man se att även om husdjur kan ha en positiv inverkan på en individs 
liv, anses de inte nödvändiga för att uppnå skäliga levnadsförhållanden enligt socialtjänstlagen.  

 

 

Niina Iinatti (M) 
Socialnämndens ordförande 

 

 


	Svar på interpellation angående information till omvårdnadspersonal

